A locum esse intelligendum, quod probare nititur his paulo post sequentibus verbis : Cumque universa quæ dantur pupillis et viduis conferantur, quæ tamen ejus opinioni adversantur. Nam si universa quæ dantur conferuntur viduis, pupillis et pauperibus, qui fieri potest ut ea benedicantur in usum eulogiarum, quæ per totam diocesim omnibus fidelibus distribuendæ mittuntur ? Præterea verba illa dicuntur de vidua illa a Christo laudata, quæ olim duo minuta miserat in gazophylacium, ut patet ex antecedentibus, et etiam his sequentibus, dat illa, quam oportebat accipere. Itaque in supra citato loco sancti Cypriani apparet oblatio duplex, una consecranda in corpus Christi, altera benedicenda ad usus pauperum, ut indicant ista, quæ carbonam omnino non respicis. Quare ut demonstret amplius divitis avaritiam, non tantum ei exprobrat quod nihil mittat in carbonam ad usum pauperum, sed etiam quod de oblatione pauperes communicet. Et ita etiam capiendus est locus sancti Augustini, serm. 213, de Tempore : Oblationes, quæ in altario consecrantur, offerte, Erubescere debet homo idoneus, si de aliena oblatione communicaverit. Hæc doctrina patet etiam ex canone 6 concilii Toletani XVI, ubi damnans eos qui rotundam crustulam sumptam de panibus suis usibus præparatis cum vino et aqua offerebant sic statuit : Unde temerita is hujus aut nescientiæ cupientes terminum ponere, id unitatis nostræ delegit conventus, ut non aliter panis in altari Domini sacerdotali Benedictione sanctificandus proponatur, nisi integer et nitidus qui ex studio fuerit præparatus, neque grande aliquid, sed modica tantum oblata, secundum quod ecclesiastica consuetudo retinet. Erat autem ille panis rotundus, circularis formæ, ut clarum est ex Epiphanio, in Ancorato, circa medium : Τὸ μὲν γὰρ ἐστὶ στρογγυλοῦδες id est, hoc enim est rotundæ formæ, inquit, cum ibi de pane qui in altari sanctificatur agit ; et ex Isone, cap. 3 de Miraculis sancti Othmari : Panis rotulæ, quæ oblatæ dicuntur.

973. Et ad ultimum incensum. Subaudi offeratur a pontifice, juxta antiquum morem, cujus meminisset sanctus Hippolytus in libro de consummatione mundi, et de Antichristo : Πενθούσι δὲ καὶ ἐκκλησίαι πίνθος μέγα, διότι οὔτε προσφορά, οὔτε θυμίαμα ἐπέλειται, id est, lugebunt etiam Ecclesiæ luctu magno, quia nec oblatio, nec sufflitus fiat. Et sanctus Ephræm, in suo testamento : Oro vos quoque, dilectissimi, ne cum aromatibus me sepeliatis. Et paulo post : Date vaporationem fumi boni odoris in domo Domini ; me Orationibus vestris comitamini et aromata Deo offerte. Et sanctus Ambrosius, in cap. I Lucæ ; Utinam nobis quoque adolentibus altarium, et sacrificium deferentibus assistat angelus, imo præbeat se videndum,